elongasti omnes terminos terrae

<sup>16</sup> Domine in angustia requisierunt te | in tribulatione murmuris  
doctrina tua eis

<sup>17</sup> sicut quae concipit cum adpropinquaverit ad partum dolens clamat  
in doloribus suis | sic facti sumus a facie tua Domine

<sup>18</sup> concepimus et quasi parturivimus et peperimus spiritum | salutes  
non fecimus in terra | ideo non ceciderunt habitatores terrae

<sup>19</sup> vivent mortui tui interfecti mei resurgent | expergiscimini et laudate  
qui habitatis in pulvere | quia ros lucis ros tuus | et terram gigantum  
detrahas in ruinam

<sup>20</sup> vade populus meus intra in cubicula tua claude ostia tua super te |  
abscondere modicum ad momentum donec pertranseat indignatio

<sup>21</sup> ecce enim Dominus egreditur de loco suo | ut visitet iniquitatem  
habitoris terrae contra eum | et revelabit terra sanguinem suum | et non  
operiet ultra interfectos suos

<sup>27</sup> <sup>1</sup> in die illo visitabit Dominus in gladio suo duro et grandi et forti |  
super Leviathan serpentem vectem | et super Leviathan serpentem  
tortuosum | et occidet cetum qui in mari est

<sup>2</sup> in die illa vinea meri cantabit ei

<sup>3</sup> ego Dominus qui servo eam repente propinabo ei | ne forte visitetur  
contra eam | nocte et die servo eam

<sup>4</sup> indignatio non est mihi | quis dabit me spinam et veprem in proelio |  
gradiar super eam succendam eam pariter

<sup>5</sup> an potius tenebit fortitudinem meam faciet pacem mihi pacem faciet  
mihi

<sup>6</sup> qui egrediuntur impetu ad Iacob florebit et germinabit Israhel | et  
implebunt faciem orbis semine

<sup>7</sup> numquid iuxta plagam percutientis se percussit eum | aut sicut

2 Ier 2,27; Os 6,1,2 | 4-5 13,8! Ier 4,31; Io 16,21; Apc 12,2 | 6 37,3; Mi 4,10;  
IV Rg 19,3 | 8 Ez 37,12! | 8-9 Dn 12,2 | 9 Os 14,6 | 11 Mt 6,6! | 12 2,10;  
54,8! So 2,3; Iob 14,13 | 13 Mi 1,3 | 14 Iob 16,19 | 17 Iob 26,13 Lxx; Ps  
73,14 | 22 10,17! | 24-25 57,19 | 26 Os 14,6! | 26-27 Ps 79,10! | 28 Ier  
30,11!

Herr, Nachsicht gehabt, <ja>, du hast Nachsicht gehabt mit dem Heidenvolk – bist du etwa <deshalb> verherrlicht worden? Du hast alle Grenzen des Landes ausgeweitet. <sup>16</sup> Herr, in der Not suchten sie dich, in der Bedrängnis des Murrens war deine Lehre für sie da. <sup>17</sup> Wie eine, die schwanger wird, wenn sie sich der Geburt nähert, schmerzvoll in ihren Schmerzen schreit, so erging es uns vor deinem Angesicht, Herr: <sup>18</sup> Wir wurden schwanger und kreißten gleichsam und gebären einen Hauch. Wohltaten verrichteten wir nicht im Land, darum wurden keine Bewohner des Landes geboren. <sup>19</sup> »Leben werden deine Toten, meine Getöteten werden sich wieder erheben. Erwacht und preist, die ihr im Staub wohnt! Denn der Tau des Morgenlichts ist dein Tau, und das Land der Giganten wirst du in den Untergang ziehen. <sup>20</sup> Geh, mein Volk, betritt deine Gemächer, schließ deine Türen hinter dir! Verbirg dich eine kleine Weile, bis die Entrüstung ganz vorübergeht!« <sup>21</sup> Denn siehe, der Herr tritt hervor aus seiner Stätte, um das Unrecht des Erdenbewohners an diesem heimzusuchen. Und die Erde wird ihr Blut enthüllen und nicht weiter ihre Getöteten bedecken.